
DELIBERAZIONE n° 870 del 05.07.2012

OGGETTO: Prestazioni Specialistiche non soggette a compensazione. Liquidazione fatture
Centro Diagnostico Nuorese ( CEDIAN)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che a seguito di richiesta urgente di diverse Unità Operative (Neurochirurgia,

Pronto soccorso, Otorino ) si è reso necessario, per sopperire al prolungarsi di

un guasto tecnico alla TAC del P.O.”San Francesco,” eseguire presso la

struttura privata accreditata Centro Diagnostico Nuorese (CEDIAN) esami

diagnostici (TAC) in pazienti ricoverati nelle UU.OO del Presidio;

CONSIDERATO che presso le strutture dell' Azienda Sanitaria di Nuoro non vengono effettuati

gli esami di cui sopra ;

VISTE le richieste dei Responsabili Sanitari delle UU.OO. su menzionate,

regolarmente autorizzate dai Dirigenti Medici della Direzione Sanitaria del

P.O.;

ACCERTATA la regolare esecuzione degli esami ;

VISTA la seguente fattura emessa dal Centro Diagnostico Nuorese (CEDIAN) a

fronte dell'esecuzione degli esami richiesti :

N. Fattura Data Importo €

825 01.02.2012 1.408,13

Totale € 1.408,13



RICHIAMATA la direttiva dell’Assessorato Igiene Sanità e Assistenza Sociale della Regione

Sardegna prot. N°. 3495 del 03/02/2000 avente per oggetto “flussi di attività e

regolamentazione economica”, nella parte in cui definisce le “prestazioni non

soggette a compensazione interregionale”;

DATO ATTO che alla fattura in oggetto non sono allegati, per ragioni di riservatezza, gli

elenchi contenenti le prestazioni ed il nominativo dei pazienti beneficiari ma

tali prospetti sono disponibili in quanto contenuti nel relativo fascicolo agli

atti;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione della medesima;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto ne attestano la legittimità e la
regolarità tecnica e formale, secondo le rispettive competenze, il Direttore
Sanitario e il Dirigente Amm.vo del P.O. “San Francesco”;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28.07.2006, n.10;

VISTO l’art.3, comma 1, della Legge n. 136/2010, nonché la Determinazione AVCP n. 4 del
07 luglio 2011 che al punto “ Servizi Sanitari”, dichiara non assoggettabili agli
obblighi di tracciabilità le prestazioni di diagnostica strumentale erogate da soggetti
privati in regime di accreditamento ai sensi della normativa Nazionale e Regionale in
materia;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.vo
n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 1.408,13 in favore del Centro
Diagnostico Nuorese (CEDIAN) a saldo della fattura succitata;

b) di imputare la spesa di € 1.408,13 sui fondi del conto 0502020608 “ Acquisto di prestazioni
di assistenza specialistica” del bilancio 2012;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Bilancio e Programmazione e la
Direzione del P.O. “ San Francesco” di Nuoro.

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.



IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco Il Direttore Sanitario del P.O.” San Francesco”

f.to Dr. Pietro Truzzu f.to Dott. Pasquale Arca

Responsabile del Procedimento

f.to Sig.ra Tea Cherchi

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive modificazione.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 05.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis




Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  



Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  



Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Direttore del P.O. San Francesco R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


